

**Uchwała zarządu nr 37/2019**  
**potwierdzająca ustalenia z dn. 20.06.2019 r.**

**Zarząd Stowarzyszenia WIOSNA wybrany podczas Walnego Zgromadzenia Członków w dniu 20. czerwca 2019 roku stawia sobie za cel nadrzędny zapewnienie bezpieczeństwa i zrównoważonego rozwoju organizacji w duchu wartości WIOSNY, którymi są: prawda, zaufanie, poznawanie po owocach, wzrastanie, miłość wzajemna, jedność oraz zmiana dla innych. Chcemy nieść pomoc tym, dla których zostaliśmy powołani do istnienia - dzieciom i rodzinom w potrzebie, angażując w mądrą pomoc tysiące ludzi w Polsce i na świecie.**

Aby powyższe było możliwe przyjmujemy za kluczowe jak najszybszą realizację następujących celów:

1. Naszym celem jest zapewnienie reprezentatywności poszczególnych grup prowadzących projekty Stowarzyszenia w składzie członków Stowarzyszenia (z uwagi na brak dostosowania składu członkowskiego do skali działalności Stowarzyszenia). Z tego względu potwierdzamy, iż do grona członków Stowarzyszenia dołączą reprezentanci grup pracowników, wolontariuszy, ekspertów i partnerów. Pierwsze kroki w tym celu zostaną dokonane, w drodze odpowiednich uchwał zarządu, podjętych po konsultacjach z członkami stowarzyszenia, przed najbliższym zwyczajnym walnym zgromadzeniem Stowarzyszenia. Chcemy, by głos każdej z tych grup był słyszany, a podejmowane decyzje były również udziałem tych grup, które na co dzień realizują ideę mądrej pomocy w praktyce.
2. Chcemy działać w duchu szacunku do wszystkich - w szczególności do pracowników i wolontariuszy, bo to nasz największy kapitał. Nie dajemy zgody na przemoc (groźby, zastraszanie) oraz na to, by ktokolwiek stosował przemocowe metody zarządzania. Jako zarząd nie będziemy wyciągać konsekwencji w stosunku do osób, które broniły aktywnie swoich kolegów, a także w stosunku do osób, które były sygnalistami.
3. Naszym celem jest zapewnienie ciągłości działania kluczowych projektów i procesów w organizacji. Jest to możliwe tylko wówczas, gdy zadbamy o pracowników oraz skorzystamy z ich wiedzy i kompetencji, czego wynikiem jest również decyzja, iż stanowisko Dyrektora Zarządzającego będzie pełniła Joanna Sadzik, której doświadczenie w zarządzaniu organizacją oraz przeprowadzaniu jej przez kryzys jest niekwestionowalne i szczególnie potrzebne dziś.
4. Deklarujemy szacunek i działanie w zgodzie z wartościami chrześcijańskimi, na których WIOSNA została zbudowana, apolityczność i stanie na straży takich postaw organizacji – w tym partnerstw, kampanii, przekazów – które nie obrażają niczyich uczuć ani godności oraz nie angażują organizacji w polaryzujące politycznie tematy.

5. Naszym celem jest działanie zgodne z prawem, etyką i dobrymi praktykami. Dołożymy wszelkich starań, aby WIOSNA była niezmiennie organizacją transparentną i godną zaufania. Wszelkie umowy niezgodne z interesem Stowarzyszenia i realizowanymi przez nie projektami społecznymi, nie będą podpisywane i nadal wszystkie umowy, zgodnie z obiegiem dokumentów, dla zachowania transparentności organizacji, będą dostępne do wglądu.

Beata Kluczyńska  
Dominik Hugo Góll

Julia Stojak  
Anna Kowalska